- 1 -

2021年 ９月 21日

各  位

会 社 名 ア ー ク ラ ン ド サ カ モ ト 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長（ＣＯＯ）   坂本 晴彦

 （コード番号  ９８４２  東証第一部）

問合せ先 専務取締役管理本部長    志田 光明

 （ＴＥＬ. ０２５６－３３－６０００）

配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2021 年３月 29 日に公表した 2022 年２月期の配当予想を修

正することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2022年２月期配当予想

年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

 円 銭  円 銭  円 銭

前 回 予 想

（2021 年３月 29 日）
 15.00  30.00

今 回 修 正 予 想  20.00  35.00

当 期 実 績 15.00

前 期 実 績

（2021 年２月期）
15.00

20.00

（普通配当 15.00）

（記念配当  5.00）

35.00

（普通配当 30.00）

（記念配当  5.00）

（２）修正の理由

 当社は、長期的に安定した配当を行うことを重視するとともに、利益水準や配当性向を考慮し、企

業価値向上のための内部留保とのバランスを図りながら、利益配分を実施しております。

2022年２月期の１株当たり期末配当金は 15円を予定しておりましたが、2021年９月 13日付「業績

予想の修正に関するお知らせ」にて公表しましたとおり、通期業績予想については利益面で期初予想

を上回る見込みであり、足元の業績動向等も勘案し、株主の皆様への利益還元を促進するため、当期

末の１株当たり配当金を５円増配し、20円へ修正いたします。

なお、本件につきましては、2022年５月開催予定の第 53回定時株主総会に付議させていただく予定

であります。

以 上